



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 38(623)

05.11.2023

12.11.2023

PIĘKNO W NAS

Pewien biedny człowiek zarabiał na życie grą na skrzypcach. Odwiedzał miasteczka, a kiedy zaczynał grać, ludzie zbierali się dookoła. Po skończonym graniu przechodził między słuchającymi podsuwając im podziurawiony beret. Miał nadzieję, że któregoś dnia ten beret się napelni. Pewnego dnia zaczął grać jak zwykle. Wokół zebrali się ludzie. W tym samym czasie przechodził tamtędy znany kompozytor i wirtuoz. Zatrzymał się i zbliżył się do zebranych ludzi. Za chwilę w jego rękach znalazł się instrument należący do biednego człowieka. Znany wirtuoz nastroił skrzypce, przygotował się i zagrał. Efekt? Sam właściciel, speszony i zadziwiony piękną grą, przechodził z jednej strony na drugą mówiąc: to przecież moje skrzypce! Moje skrzypce! Nigdy nie myślał, że w tych strunach drzemały takie możliwości.

Nie trudno zauważyć, że każdy z nas zagłębiając się nieco w siebie samego, może zdać sobie sprawę, jak bardzo nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości. Jaskrawym przykładem tego typu zachowań są faryzeusze, o których mówi dzisiejsza Ewangelia. Faryzeusze funkcjonowali jak stare, podniszczone skrzypce, w dodatku nie nastrojone. Dlatego Jezus wytyka im obłudę, nieszczerłość czy wręcz hipokryzję. Pobożność miała miejsce tylko w ich życiu zewnętrznym: dawali dziesięcinę, modlili się i regularnie pościli, zachowywali zewnętrzne przykazania i byli nawet zaangażowani w prace misyjne.

Zarzut Jezusa dotyczy zatem rozdziwku pomiędzy nauczaniem faryzeuszów, a ich życiem. Prawdy nie da się przekazać samym słowem, trzeba to czynić przed świadectwo życia, dokonywanie konkretnych czynów. A faryzeusze? Swoją fasadową pobożność wykorzystywali, aby się ludziom przypodobać i uzyskać z tego wymierne korzyści. Przestroga skierowana do uczniów była jednocześnie wezwaniem do życia w prawdzie.

Potrzebujemy aplauzu, poważania, pochwały... Tym żyjemy i jeśli inni nas nie doceniają, nie nagradzają, czujemy się przegrani, ogarnia nas pesymizm. Pytanie, czy do takiego życia wzywa Jezus swoich uczniów? Tylko Chrystus-sługa ma lekarstwo uzdrawiające nas z hipokryzji, które demaskuje w nas „wewnętrznego faryzeusza”, otwiera nasze serca na prawdę o Bogu, świecie i nas samych. Tylko On może naprawić nasze życie, nadać mu piękno i harmonię pięknie brzmiącego akordu. Jest Mistrzem, w prawdzie i z mocą poucza nas o drodze prowadzącej do prawdziwej radości i wiecznego szczęścia. Posyła nam swojego Ducha, który jest Stróżem przekazywanej prawdy.

ks. Leszek Smoliński



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Dlaczego Maryja jest wyjątkowa?

„Maryja jest »nowym początkiem« godności i powołania kobiety, wszystkich kobiet i każdej”.

Jan Paweł II, *Mulieris dignitatem*, nr 11.



Maryja jest kwintesencją kobiecości - cudownie ciepła, pełna miłości, rozważna i cierpliwa. Taka stoi na straży rodziny, którą jako Kościół budujemy. Niczego nie udaje, a jej autentyczność nie jest formą manifestacji, lecz umiejętnością pełnego pokory odkrywania siebie w relacji.... Maryja pokazuje nam, jak doświadczać człowieczeństwa, które jest wolne, zindywidualizowane i osadzone w pełnym zaufaniu Bogu. Ona - Matka Kościoła w pełni przyjęła obecność Boga w swoim życiu i tego uczy nasze rodziny.

Mężczyzno, pozwól czerpać swojej żonie, swojej córce z kobiecej duchowości Maryi. Nie bój się jej rozkwitania, wzrastania, doświadczenia Bożego dziedzictwa w jej kobiecości. Trwaj przy niej mimo burz. Niech ta podróż, którą jest jej życie, będzie poznawaniem prawdy o sobie na wzór Maryi.

Kobieto – córko, żono, siostró – jesteś niezwykłą. To Boża niezwykłość. Zaufaj Maryi, czerp z jej świętości, nie bój się tego, kim jesteś.

Maryja pokazuje, jak ważne jest towarzyszenie drugiemu w jego wzrastaniu. To towarzyszenie często okupione jest niezrozumieniem np. dorastających dzieci. Niejednokrotnie wymaga milczenia, kiedy wszystko w nas krzyczy i upomina. My – ludzie XXI wieku jesteśmy dziećmi hałasu, maskujemy niepewność gadaniną. Maryja pomaga nam zrozumieć, że tylko wtedy, gdy zamilkniemy, Bóg będzie mógł mówić.



- Możesz założyć różę różańcową za dzieci. Jedna dziesiątka dziennie za swoje dzieci i dzieci wszystkich z róży, aby otoczyć je opieką z nieba. Informacje pod adresem: www.rozaniecrodzicow.pl
- Pozwól sobie na chwilę ciszy na wzór Maryi. Zejdź w głąb swojego serca, bez oczekiwań, planów. Zadaj Bogu pytania, które masz w sercu (może od dawna). Daj Mu działać.

Porządek nabożeństw

05.11.2023 – 12.11.2023

niedziela 5 listopada 2023 – XXXI Niedziela Zwykła

08:00 Za zm. Agnieszkę i Karola Metzner, Henryka Metzner, Norberta Krzosok, ks. Józefa Gacka i zm. z rodzin Metzner, Krzosok, Gacka.

10:30 Za zm. rodziców Jerzego i Walerię Pańczyk, Weronikę Sochiera, zm. dziadków Józefa i Marię Pańczyk, Antoniego i Walerię Niewiarowski, Rudolfa i Helenę Grzonka, Łucję Lach i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nieszpory za zmarłych.

poniedziałek 6 listopada 2023 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. męża Rufina Fitzon, Krystynę i Łucję Paris, Kristiana Wałach, zm. z rodzin Fitzon, Morcinek, Paris, Wałach, Rzezonek, zm. kapłanów i siostry zakonne z naszej parafii oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 7 listopada 2023 – Dzień powszedni

17:00 (szkolna) Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gawlik, brata Henryka, Henryka Helmich, Różę Pawlik, Urszulę i Józefa Grzesik i zmarłych z pokrewieństwa Gawlik-Ksol-Rózga-Niedziela-Helmich-Klobuczek.

środa 8 listopada 2023 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zm. ojców, dziadków, zm. z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

czwartek 9 listopada 2023 – ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

17:00

piątek 10 listopada 2023 – Św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

07:00 (recytowana) Za zm. Helmuta Jegliczkę i zm. z rodziny. (od Luci Konieczny z rodziną)

sobota 11 listopada 2023 – Św. Marcina z Tours, biskupa

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Aleksandry i Krystiana Wiertelorz z okazji 25 rocznicy ślubu.

15:00 Nabożeństwo i festyn ku czci św. Marcina.

niedziela 12 listopada 2023 – XXXII Zwykła

08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Za zm. Damiana Niedballa, dziadków Elżbietę i Józefa Reichel, syna Wilibalda żonę Hildegardę, Zofię i Wiktora Niedballa, dzieci, synowe, zm. z pokrewieństwa Niedballa-Reichel i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo z dziękczynieniem za łaskę wiary dzieci pierwszokomunijnych.

Informacje duszpasterskie

05.11.2023 – 12.11.2023

Dzisiaj **kolekta** na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii oraz zbiórka do puszek na pomoc Kościołowi w potrzebie. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” wszystkim, którzy uczestniczyli w październikowych nabożeństwach różańcowych. Szczególnie dziękuję prowadzącym modlitwę w kapliczkach.

We wtorek o godz. 17:00 **Msza św. szkolna** i spotkanie formacyjne dla uczniów VI kl. przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

W sobotę przypada wspomnienie **św. Marcina**. O godz. 15:00 zapraszam w imieniu Rady Parafialnej i DFK na nabożeństwo w kościele i procesję a po nich na poczęstunek i parafialny festyn.

W zakrystii można nabywać **kalendarze na przyszły rok**. Można zaopatrzyć się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diecezji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górnośląskiej

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św. Można już zamawiać intencje jubileuszowe na przyszły rok.

Panu Serzisko **dziękuję** w imieniu nas wszystkich za przycięcie i uporządkowanie tui na cmentarzu a Panu Kałuży za wyczyszczenie rynien na kościele.

W niedzielę 12.11 od 16.00 w kaplicy pod kościołem NSPJ odbędzie się **Spotkanie Rodzinne** a Siostry z Annuntiaty zapraszają na Mszę św. za wstawieniem **św. Charbela** i wykład Aleksandra Bańki.

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży Ławka organizuje **Rekolekcje o Podjęmowaniu Ważnych Decyzji**, które odbędą się od 10-12.11.2023 r. w Domu Duszpasterstwa Młodych (w tzw. „Kurniku”) na Górze Świętej Anny. Dodatkowe informacje na stronie internetowej www.lawka.org.

Kapituła medalu im. Ks. Prałata Stefana Pieczki zaprasza w dniu 13 listopada o godz. 18.00 do Raciborskiego Centrum Kultury na **galę i koncert** Grzegorza Podwójnego, podczas którego odbędzie się wręczenie medalii im. Ks. Prałata Stefana Pieczki „UNITAS IN VERITATE” (Jedność w prawdzie).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (10.11.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.